
 
 

 1 

 

 
 
        
 

 

 CUP: G69J21016130006  
Alla Sez. di Pubblicità Legale – Albo on-line 

 
 
OGGETTO:PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNI  

PROGETTISTA  E COLLAUDATORE - Progetto PON/FESR “PON/FESR “Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica ”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   l’avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MIUR emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020- Asse II infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)- REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 
VISTA  la candidatura n. 1071226 28966 del 06/09/2021- FESR REACT EU- Digital board- 

trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione, presentata dall’Istituto,  
 
VISTA la nota prot.0042550 del 2/11/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 49.612,19; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 218 del 02.02.2022  con la quale è stato assunto nel 

Programma Annuale corrente  la scheda progetto : “ A03/Q - PON DIGITAL BOARD FESR 
13.1.2A-FESRPON-EM-2021-328” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 

Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice Ufficio: UFM4DL 

Sito: http://icsnovello.edu.it - PEC: raic82700g@pec.istruzione.it - E-mail: 

mailto:raic82700@istruzione.it 

 

 
 

mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:raic82700@istruzione.it


 
 

 2 

 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 
VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni ed in subordine esterni che dovranno ricoprire il 

ruolo di Progettista e di Collaudatore in riferimento al progetto in oggetto, prot.2580/2022 
dell’11.02.2022 

Visto il decreto prot. n. 3567 del 2/3/2022 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’incarico di progettista e di collaudatore: 
 
GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MARTINI STEFANO  9 punti 

 
 
GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VERLICCHI PIER FAUSTO 17 punti 

2 RASI GIANMARIA  16 punti  

 
 
 
Si procederà con successivo provvedimento all’attribuzione dei relativi incarichi, nel modo seguente:  
1. PROGETTISTA: Martini Stefano, docente interno all’Istituto Scolastico 

2. COLLAUDATORE: Verlicchi Pier Fausto, A.T. in servizio presso altro Istituto, ricorrendo all’istituto della 

Collaborazione Plurima.  

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
 

  F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Gennaro Zinno  


		2022-03-10T07:45:16+0100
	GENNARO ZINNO




